[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2020

Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Clebel de Souza Cordeiro Prefeito do Município de Salgueiro e ao Secretário de Serviços Públicos, Senhor Auremar de Carvalho, para realizar a limpeza do Canal, localizado na rua 10, bairro COHAB.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento é de extrema IMPORTÂNCIA pois o mesmo se encontra entupido, é muito visível a péssima situação, que se encontra esses canais.
O acumulo de lixo, matos, propagação de insetos, ratos e todo tipo de animal peçonhento no entorno dessas ruas e sem falar do mal cheiro. E volto a frisar que dá um aspecto de abandono neste bairro tão importante, para o nosso município.
Peço ao poder público que resolva essa situação, pois é dever de todos nós buscarmos uma melhora na qualidade de vida de nossa população.

[bookmark: _GoBack]                                        Salgueiro, 07 de Fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.